
 

 

 

                
 
 
 

Pojistná smlouva č. 6667700130  
  o pojištění vozidel – FLOTILA 

        
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO:  471 16 617  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen pojistitel), 

Zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  

Agentura severní Čechy: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
Liberec 1, nám. Dr. E. Beneše 25, PSČ 460 01 
tel.: 485 258 042, fax: 485 104 328, identifikátor datové schránky: n6tetn3 

a 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.      
se sídlem Ústí nad Labem, Revoluční 26, PSČ 401 11, Česká republika 
IČO: 250 13 891 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 
(dále jen pojistník), 

Zastoupený:  Ing. Josefem Matějkou – předsedou představenstva  
 Ing. Liborem Turkem Ph.D. – členem představenstva 

Korespondenční adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 
Kontaktní osoba: Ing. Simona Mohacsi, MBA, e-mail: mohacsi@dpmul.cz, tel.: +420 475 652 271 
identifikátor datové schránky: 7ecdrnn 

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník), a zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (dále jen zákon o odpovědnosti z provozu vozidla), tuto 
pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva 
odvolává, tvoří nedílný celek. 

 
Tato pojistná smlouva byla uzavřena prostřednictvím pojišťovacího makléře: 

RENOMIA, a. s. 
se sídlem Brno, Holandská 8, PSČ 639 00, Česká republika 
IČO: 483 91 301 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 3930 
(dále jen „pojišťovací makléř”), 

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: RENOMIA, a.s., Rumunská 655/9, 460 01 Liberec 
e-mail: roman.modracek@renomia.cz, identifikátor datové schránky: wh2cg3j 

mailto:mohacsi@dpmul.cz


2 

 

 

                

Článek I. 
Definice pojmů 

Pro účely této pojistné smlouvy mají níže uvedené pojmy následující význam:  

Pojištění vozidla – všechna pojištění sjednaná k určitému vozidlu. 

Tuzemské vozidlo 
a) vozidlo, které podléhá registraci silničních vozidel vedené podle zákona o podmínkách provozu vozidel na 

pozemních komunikacích (dále jen registrace vozidel), nebo  
b) vozidlo, které nepodléhá registraci vozidel a je ve vlastnictví fyzické osoby s bydlištěm nebo místem podnikání na 

území České republiky nebo právnické osoby se sídlem na území České republiky, anebo  
c) vozidlo, které bylo odesláno do České republiky z jiného členského státu, Česká republika je státem cílového určení 

a vozidlo nebylo v České republice registrováno – v tomto případě je vozidlo tuzemským vozidlem po dobu 30 dnů 
počínaje dnem, kdy kupující osoba vozidlo převzala. 

Datový nástroj – dokument v elektronické podobě, vytvořený pojistitelem a poskytnutý pojistníkovi, umožňující 
vytvářet za trvání pojistné smlouvy požadavky změny.  

Požadavek změny – požadavek pojistníka na zařazení dalšího standardně pojistitelného vozidla do pojištění, nebo 
změnu pojištění určitého standardně pojistitelného vozidla, nebo vyřazení určitého vozidla z pojištění, zpravidla 
vytvořený pojistníkem pomocí datového nástroje. 

Zařazení standardně pojistitelného vozidla do pojištění – vznik pojištění standardně pojistitelného vozidla na 
základě předložení požadavku změny pojistiteli. 

Změna pojištění standardně pojistitelného vozidla – rozšíření nebo zúžení pojištění určitého standardně 
pojistitelného vozidla na základě předložení požadavku změny pojistiteli, a to buď vznikem dalších pojištění tohoto 
vozidla nebo změnou rozsahu nebo zánikem některého ze stávajících pojištění tohoto vozidla. 

Vyřazení vozidla z pojištění – zánik pojištění vozidla na základě předložení požadavku změny, případně na základě 
jiného důvodu stanoveného zákonem. 

Vyúčtování pojistného – pojistitelem vyhotovený podklad pro stanovení výše předpisu pojistného v souladu 
s podmínkami této pojistné smlouvy. 

Článek II. 
Předmět pojištění, druhy pojištění a pojistné podmínky 

1. Označení druhů vozidel používaná v této pojistné smlouvě: 

A Osobní automobil C5 Pracovní stroj bez RZ/SPZ 

A1 Obytný automobil do 8 000 kg C6 Nákladní vozidlo z modifikace osobního vozidla 

A2 Sanitní automobil C7 Ruční n. vysokozdvižný vozík 

B Motocykl C8 Jednonápravový traktor, traktor bez RZ 

B1 Tříkolka, čtyřkolka do 400 kg D Kolo s pomocným motorem 

B2 Tříkolka, čtyřkolka nad 400 kg E Autobus 

C Automobil nad 3 500 kg E1 Autobus k městské hromadné dopravě 

C1 Nákladní automobil E2 Trolejbus 

C2 Traktor F  Přívěs 

C3 Pracovní stroj s RZ/SPZ F1  Přívěs za tahač 

C4 Tahač návěsů F2 Návěs za tahač 

2. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (dále jen pojištění odpovědnosti) lze sjednat pro 
tuzemská vozidla. 

3. Havarijní pojištění a doplňková pojištění lze sjednat pro tuzemská vozidla, s výjimkou vozidel uvedených v článku 
I. pod písmenem b); vozidla musí být v okamžiku počátku pojištění nepoškozená a technicky způsobilá k provozu.  
  



3 

 

 

4. Pojištění, která lze touto pojistnou smlouvou sjednat k jednotlivým vozidlům, a pojistné podmínky, kterými se 
pojištění řídí:  

Název pojištění Všeobecné  
pojistné podmínky 

Zvláštní  
pojistné podmínky 

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla VPP R-630/14  

Havarijní pojištění vozidel VPP H-350/14  

Doplňkové pojištění skel vozidla VPP H-350/14 ZPP H-364/14 

Doplňkové pojištění asistenčních služeb k vozidlu VPP H-350/14 ZPP H-390/14 

Pojistné podmínky tvoří Přílohu č. 1. 

Článek III. 
Pojištění sjednaná uzavřením pojistné smlouvy a požadavky změny 

1. Uzavřením této pojistné smlouvy se sjednává pojištění vozidel uvedených v Příloze č. 2. Počátkem těchto 
pojištění je 00:00 dne počátku pojištění uvedeného v pojistné smlouvě. 

2. Požadavek změny, včetně sjednání pojištění dalších jednotlivých vozidel je účinný doručením příslušného 
požadavku změny odeslaného pojistníkem na e-mailovou adresu import750@koop.cz, není-li v příslušných 
právních předpisech, v této pojistné smlouvě nebo v požadavku změny stanoveno jinak. Zaslání na jinou adresu 
se nepovažuje za předložení požadavku změny.  

3. Za řádné vytvoření požadavku změny v datovém nástroji (např. za označení správného data vzniku, změny 
nebo zániku pojištění) je odpovědný pojistník. 

4. Pojistník je povinen předkládat pojistiteli požadavky změny nejpozději 15. kalendářní den po požadovaném datu 
počátku pojištění nebo účinnosti změny či zániku pojištění. Ujednává se, že v případech porušení této povinnosti 
bude skutečným počátkem pojištění, dnem účinnosti jeho změny či zániku pojištění den, jehož datum předchází 
dni doručení požadavku změny o 15 kalendářních dní. Toto omezení se netýká prokázaných zániků pojištění 
z objektivních důvodů uvedených v zákoně. 

5. Nově pořízená vozidla budou pojištěna při shodné sazbě od okamžiku nabytí vlastnictví vozidla 
pojištěným/pojistníkem. Vlastnictví může vzniknout koupí nového vozidla nebo přechodem vlastnického práva 
k vozidlu na pojištěného/pojistníka z leasingové smlouvy uzavřené pojištěným/pojistníkem. Platí též pro vozidla 
nová, která pojištěný/pojistník bude užívat na základě leasingových či obdobných smluv a která má 
pojištěný/pojistník podle uzavřené leasingové či obdobné smlouvy povinnost pojistit. Pojištěný/pojistník je 
povinen požadavek na zařazení vozidla oznámit pojistiteli prostřednictvím pojišťovacího makléře nejpozději do 15 
kalendářních dnů od převzetí vozidla nebo přidělení nové registrační značky (případně původní registrační značky), 
předat kopii technického průkazu a nabývací doklad (fakturu). Pokud pojištěný/pojistník do termínu 15 dnů od 
převzetí (nabytí vlastnictví) vozidla pojistiteli prostřednictvím pojišťovacího makléře toto vozidlo řádně nenahlásí, 
není pojištěno. 

6. Požadavky změny lze předkládat pojistiteli nejdříve 60 kalendářních dnů před datem požadovaného počátku 
pojištění nebo požadovaným datem účinnosti změny pojištění. Požadavky změny předložené dříve se považují za 
neplatné. Toto omezení se netýká požadavků na zánik pojištění. 

7. Při zániku pojištění odpovědnosti vozidla je pojistník povinen neprodleně vrátit pojistiteli zelenou kartu.  

  

mailto:import750@koop.cz


4 

 

 

Článek IV. 
Druhy a způsoby pojištění 

1) POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  

Pojištění odpovědnosti se sjednává s limity pojistného plnění: 

100 000 000 Kč - pro újmu na zdraví nebo usmrcením na každého zraněného nebo usmrceného (§ 6 odst. 2 písm. 
a) zák. č. 168/1999 Sb.); 

a 

100 000 000 Kč - pro věcnou škodu a ušlý zisk bez ohledu na počet poškozených (podle § 6 odst. 2 písm. b) a c) 
zák. č. 168/1999 Sb.);  
Převyšuje-li součet nároků uplatněných více poškozenými tento limit, pojistné plnění se každému z nich snižuje 
v poměru tohoto limitu k součtu nároků všech poškozených.  

Ujednává se, že k vozidlům, pro která je sjednáno pojištění odpovědnosti, se současně sjednává pojištění asistenčních 
služeb v rozsahu asistenčního programu 44 (STANDARD) podle ZPP H-390/14. 

Odchylně od VPP R-630/14 se ujednává, že na tuto pojistnou smlouvu se nevztahuje: 
a) přerušení pojištění podle VPP R-630/14, čl. 4;  
b) systém bonus/malus podle VPP R-630/14, čl. 9; 
c) sleva Důvěra podle VPP R-630/14, čl. 10. 

Územní platnost pojištění:  
Pojištění odpovědnosti platí dle § 6 odst. 5 zákona č. 168/1999 Sb., v platném znění, na území států vyznačených na 
zelené kartě. 

Rozsah pojištění:  
Rozsah pojištění odpovědnosti platí dle ustanovení zákona č. 168/1999 Sb., v platném znění. 

Celková sleva stanovená pojistitelem platná od 01.01.2017 na dobu neurčitou  .............................................. 19 %. 

2) HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ VOZIDEL  

Předmět pojištění: 

Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení vozidla jakoukoli nahodilou událostí včetně odcizení vozidla nebo 
jeho části dle VPP H-350/14. 

Havarijní pojištění se sjednává pro variantu pojistných nebezpečí: 

HAVÁRIE (HA) – označuje pojistná nebezpečí uvedená pod čísly 1, 3, 4 a 5 v čl. 3 VPP H-350/14; 

1 – ZÁKLADNÍ HAVÁRIE 
Pojištění pro pojistné nebezpečí základní havárie se vztahuje na škodu na pojištěném vozidle, pojištěné nestandardní 
výbavě nebo jiném předmětu pojištění vzniklou působením vnějších mechanických sil, zejména při střetu pojištěného 
vozidla s jiným vozidlem či s překážkou, při nárazu či pádu. Nevztahuje se však na škodu vzniklou působením vnějších 
mechanických sil, které mají povahu či souvislost s pojistným nebezpečím odcizení, živel nebo vandalismus. 

3 – ODCIZENÍ 
Pojištění pro pojistné nebezpečí odcizení se vztahuje na: 
a) krádež pojištěného vozidla, pojištěné nestandardní výbavy nebo jiného předmětu pojištění či jejich části; 
b) loupež pojištěného vozidla, pojištěné nestandardní výbavy nebo jiného předmětu pojištění či jejich části; 
c) neoprávněné užívání pojištěného vozidla včetně pojištěné nestandardní výbavy. 

4 – ŽIVEL 
Pojištění pro pojistné nebezpečí živlu se vztahuje na škodu na pojištěném vozidle, pojištěné nestandardní výbavě 
nebo jiném předmětu pojištění vzniklou působením přírodních fyzikálních sil, včetně působení zvířete na 
zaparkované pojištěné vozidlo. Za přírodní fyzikální síly se však nepovažují síly, které jsou důsledkem pohybu 



5 

 

 

jedoucího pojištěného vozidla bezprostředně před střetem a jejichž působení spadá do pojistného nebezpečí základní 
havárie a sezónní havárie. 

5 – VANDALISMUS 
Pojištění pro pojistné nebezpečí vandalismu se vztahuje na škodu na pojištěném vozidle nebo pojištěné nestandardní 
výbavě vzniklou v důsledku úmyslného jednání třetí osoby, které jí nepřináší žádné materiální obohacení.  

Pro vozidla druhu B, B1, B2 lze touto pojistnou smlouvou sjednat havarijní pojištění buď pro výše uvedenou variantu, 
nebo pro variantu pojistných nebezpečí: 

SEZÓNNÍ HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ (SP) – označuje pojistné nebezpečí uvedené pod číslem 2, 3, 4 a 5 v čl. 3 
VPP H-350/14; 

Varianta pojistných nebezpečí pro vozidla druhu B, B1, B2 je stanovena pro každé jednotlivé vozidlo v Příloze č. 2 
nebo v požadavku změny. 

Předmětem havarijního pojištění je obvyklá i nadstandardní, zvláštní a nestandardní výbava vozidla, jejíž hodnotu je 
pojistník povinen zohlednit v pojistné částce pojištěného vozidla. Odchylně od ustanovení VPP H-350/14 čl. 2. odst. 2 
se ujednává, že rozsah nestandardní výbavy vozidla nemusí být v pojistné smlouvě uveden. V případě vzniku pojistné 
události je vlastník vozidla povinen rozsah pojištěné nestandardní výbavy doložit.  

Ujednává se, že pojistitel akceptuje stávající způsob zabezpečení všech vozidel, pojištěných touto pojistnou 
smlouvou nebo v požadavku změny. Vozidla jsou vybavena standardním zabezpečením dodávaným výrobcem. 

Pojistné plnění: 

Pojistná hodnota pojištěného vozidla je vyjádřena obvyklou/novou cenou pojištěného vozidla, která stanovuje 
maximální výši pojistného plnění. Pojistná částka se stanoví při sjednání pojištění tak, aby odpovídala pojistné 
hodnotě předmětu pojištění v době uzavření pojistné smlouvy. 

Ujednává se, že pojistitel akceptuje pojistné částky vozidel druhu E, E1 a E2 stanovené pojistníkem jako správně 
stanovené, a to za předpokladu, že rozdíl mezi pojistnou částkou vozidla uvedenou v pojistné smlouvě a jeho 
pojistnou hodnotou není vyšší jak 20%. Pojistitel se vzdává možnosti uplatnit vůči pojištěnému jakákoliv práva, 
která by v budoucnu vznikla v důsledku podpojištění, a to v rozsahu uvedeném v předchozí větě.  

Pojistitel poskytne pojistné plnění v následujícím rozsahu: 
- v případě parciálního poškození pojištěného vozidla nebo jiného předmětu pojištění ve výši přiměřených 

nákladů, které je třeba účelně vynaložit na opravu do stavu bezprostředně před pojistnou událostí, snížených 
o hodnotu zbytků nahrazovaných částí, a to v cenové úrovni obvyklé pro Českou republiku, resp. pro dané 
místo a lokalitu – v cenové úrovni nových dílů bez uplatnění amortizace; 

- v případě totálního poškození pojištěného vozidla nebo jiného předmětu pojištění ve výši obvyklé ceny 
bezprostředně před pojistnou událostí snížené o hodnotu zbytků pojištěného vozidla nebo jiného předmětu 
pojištění;  

- v případě odcizení pojištěného vozidla nebo jiného předmětu pojištění ve výši obvyklé ceny bezprostředně 
před pojistnou událostí;  

přičemž následně odečte spoluúčast. Pojistitel poskytne pojistné plnění jen do výše pojistné částky. 

Spoluúčast pro havarijní pojištění je stanovena pro každé jednotlivé vozidlo v Příloze č. 2 nebo v požadavku změny. 

Územní platnost pojištění: 
Havarijní pojištění platí na geografickém území Evropy a na celém území Turecka. 

Ujednává se, že k druhům vozidel A, C6, B, B1, B2, pro která je sjednáno havarijní pojištění, se současně sjednává 
pojištění asistenčních služeb v rozsahu asistenčního programu 44+50 (PLUS) podle ZPP H-390/14. 
  



6 

 

 

KOEFICIENT STÁŘÍ VOZIDLA 
Koeficient stáří vozidla je určen stářím vozidla k datu počátku pojištění a za trvání pojištění se nemění. 

KOEFICIENT ZA ZPŮSOB UŽÍVÁNÍ VOZIDLA K2 = 1 

Odchylně od VPP H-350/14 se ujednává, že na tuto pojistnou smlouvu se nevztahuje: 
a) ustanovení VPP H-350/14 čl. 2. odst. 2; 
b) přerušení pojištění podle VPP H-350/14 čl. 7,  
c) bonus podle VPP H-350/14 čl. 13,  
d) zvyšování spoluúčasti podle VPP H-350/14 čl. 22 odst. 2). 

Celková sleva stanovená pojistitelem platná od 01.01.2017 na dobu neurčitou ............................................... 67 %. 

3) DOPLŇKOVÁ POJIŠTĚNÍ  

Jednotlivá doplňková pojištění lze sjednat pro dále uvedené druhy vozidel a výhradně v kombinaci s hlavním 
pojištěním podle příslušných pojistných podmínek.  

A. DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ SKEL VOZIDLA 

Pojištění výhledových skel lze sjednat pro níže uvedené 
druhy vozidel: 

Pojištění čelních skel lze sjednat pro níže uvedené 
druhy vozidel: 

A    Osobní automobil  A   Osobní automobil 

B2  Tříkolka, čtyřkolka nad 400 kg A1 Obytný automobil do 8 000 kg 

C6 Nákladní vozidlo z modifikace osobního vozidla do 3,5 t C6 Nákladní vozidlo z modifikace osobního vozidla do 3,5 t 

 A2 Sanitní automobil 

 B2 Tříkolka, čtyřkolka nad 400 kg  

 C   Automobil nad 3 500 kg 

 C1 Nákladní automobil 

 C4 Tahač návěsů 

 E   Autobus 

 E1 Autobus k městské hromadné dopravě 

 E2 Trolejbus 

Limit pojistného plnění na každou pojistnou událost a rozsah doplňkového pojištění skel vozidla je stanoven pro 
každé jednotlivé vozidlo v Příloze č. 2 nebo v požadavku změny. 

Odchylně od ZPP H-364/14 čl. 6, odst. 1 se ujednává, že pro doplňkové pojištění skel vozidel neplatí výluka na 
škody související s poškozením skel. 

Odchylně od ZPP H-364/14 čl. 7, odst. 3 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění ve výši vynaložených 
nákladů na odstranění následků pojistné události. 

Čerpání pojistného plnění z doplňkového pojištění skel vozidel nezakládá nárok pojistitele na snižování stupně 
přiznaného bonusu za škodní průběh pojištění vozidel. 

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.  

Územní platnost pojištění: 
Doplňkové pojištění skel vozidla platí na geografickém území Evropy a na celém území Turecka. 

Celková sleva stanovená pojistitelem platná od 01.01.2017 na dobu neurčitou ................................................50 %. 

Článek V. 
Výše a způsob placení pojistného  

1. Pojistné období se sjednává jako roční. Pojistné bude hrazeno ve čtvrtletních splátkách na základě faktur 
vystavených pojišťovacím makléřem. Splatnost každé faktury nesmí být kratší než 14 dnů ode dne jejího doručení 



7 

 

 

pojistníkovi. Veškeré faktury - daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29, zákona 
235/2004 Sb. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je pojistník oprávněn zaslat je ve 
lhůtě splatnosti zpět pojišťovacímu makléři k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 
Pojistné za každé kalendářní čtvrtletí bude stanoveno pojistitelem v předpisu pojistného podle stavu vozidel 
k počátku každého kalendářního čtvrtletí (ve vyúčtování budou zohledněny změny pojištění, ke kterým došlo 
v průběhu předchozího kalendářního čtvrtletí, a které nebyly zohledněny v předcházejících předpisech 
pojistného).  
Předpis pojistného na první kalendářní čtvrtletí je uveden na konci článku VI. a je splatný dnem počátku pojištění 
vozidel uvedených v Příloze č. 2.  

2. Změny pojištění, které do příslušného předpisu pojistného nemohly být zahrnuty, protože se o nich pojistitel 
nedozvěděl před vystavením těchto předpisů, budou zahrnuty do nejbližšího předpisu následujícího po jejich 
zjištění.  

3. Pojistné za pojištění, která trvala jen část pojistného období (pojistné doby), protože vznikla nebo zanikla jindy 
než k počátku nebo ke konci pojistného období (pojistné doby), se v předpisu pojistného stanoví podle počtu dní 
trvání.  

4. Veškeré předpisy pojistného a případné upomínky k zaplacení pojistného budou zasílány na e-mailovou adresu 
zplnomocněného zástupce pojistníka roman.modracek@renomia.cz. 

5. V případě, že pojistník či pojistitel zjistí chybu při stanovení pojistného nebo chybu v předávaných datech, je 
povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do jednoho kalendářního měsíce od zjištění chyby, resp. od 
jejího oznámení druhou smluvní stranou, chybu odstranit a vzájemné pohledávky vyrovnat. 

6. Výše ročního pojistného za pojištění odpovědnosti se stanoví pro každé jednotlivé vozidlo jako součin příslušné 
sazby pojištění odpovědnosti a koeficientu za nestandardnost rizika, který se následně upraví případně 
stanovenou slevou/přirážkou. Sazby pojištění odpovědnosti pro jednotlivé druhy vozidel a hodnoty koeficientu za 
nestandardnost rizika jsou stanoveny v Příloze č. 3 Sazby pojištění odpovědnosti. 

7. Výše ročního pojistného za havarijní pojištění se pro každé jednotlivé vozidlo stanoví jako součin pojistné částky 
vozidla, sazby pojistného a koeficientů uvedených v Příloze č. 4 Sazby havarijního pojištění, který se následně 
upraví případně stanovenou slevou/přirážkou. 

8. Výše ročního pojistného za každé vozidlo pro jednotlivá doplňková pojištění je stanovena v Příloze č. 5 Sazby 
doplňkového pojištění, přičemž se následně upraví příslušnou slevou/přirážkou, pokud jsou u některého 
z doplňkových pojištění v pojistné smlouvě stanoveny. 

9. Pojistník je povinen platit pojistné ve výši a ke dni splatnosti faktur na účet pojistitele/zplnomocněného 
pojišťovacího makléře č. ú. 5030018888/5500 vedený u Raiffeisenbank a.s., variabilní symbol: 6667700130, 
konstantní symbol 3558.  

10. Pojistné se považuje za uhrazené okamžikem připsání v plné výši na výše uvedený účet.    

11. Z uhrazeného pojistného na pojištění odpovědnosti odvádí pojistitel 3 % v souladu se zákonem o odpovědnosti 
z provozu vozidla do Fondu zábrany škod spravovaného Českou kanceláří pojistitelů. Prostředky fondu slouží 
především k úhradě nákladů na pořízení techniky a věcných prostředků potřebných pro činnost integrovaného 
záchranného systému. 

  



8 

 

 

Článek VI. 
Roční pojistné za sjednaná pojištění a první dílčí předpis pojistného 

POJISTNÉ ZA VOZIDLA V PŘÍLOZE Č. 2 

I) Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 
 Roční pojistné ..................................................................................................................................  2 056 140,- Kč 

II) Havarijní pojištění vozidel  
 Roční pojistné .................................................................................................................................  11 147 792,- Kč 

III) Doplňková pojištění  
 Roční pojistné ...................................................................................................................................  2 700 752,- Kč 

A. Doplňkové pojištění skel vozidla 
Roční pojistné ....................................................................................................................  2 700 752,- Kč 

Předpis pojistného za první kalendářní čtvrtletí po uplatnění slev činí  ............................................ 1 673 711,- Kč 

Pojistné za jeden pojistný rok činí..............................................................................................  6 694 844,- Kč 

Pojistné je stanoveno jako nejvýše přípustné platné po celou pojistnou dobu, včetně všech poplatků a 
veškerých dalších nákladů souvisejících s plněním dle této pojistné smlouvy 

Článek VII. 
Hlášení škodných událostí 

Škodnou událost lze oznámit: 
a) telefonicky prostřednictvím linky pojistitele č. 841 105 105 nebo elektronicky prostřednictvím www.koop.cz; 
b) osobně na kterémkoli obchodním místě pojistitele; 
c) písemně na adresu: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group; Centrum zákaznické podpory, 

Brněnská 634, 664 42 Modřice. 

Článek VIII. 
Prohlášení pojistníka 

1. Pojistník prohlašuje, že: 

a) věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou pojištěny proti stejným 
nebezpečím u jiné pojišťovny, pokud neoznámil pojistiteli, že má k určitým vozidlům uzavřeno pojištění proti 
stejným nebezpečím u jiné pojišťovny a neuvedl rozsah takového pojištění (hranice pojistného plnění apod.) 
v příloze této pojistné smlouvy; 

b) všechny údaje uvedené v této pojistné smlouvě odpovídají skutečnosti a bere na vědomí, že je povinen 
všechny případné změny nastalé za trvání pojištění bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit; 

c) úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednaného pojištění a je si vědom 
povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit všechny případné změny 
těchto údajů; 

d) před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760 občanského 
zákoníku; 

e) byl informován o rozsahu a účelu zpracování osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením 
§ 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, 
dále potvrzuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje pojištěného, uvedené v pojistné smlouvě i s ní souvisejících 
dokumentech a dal souhlas k jejich zpracování ve smyslu tohoto bodu na základě plné moci udělené mu 
pojištěným. 



9 

 

 

2. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává 
zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy. Smluvní strany 
se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované 
pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením 
pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 26 VPP H-350/14 a čl. 19 VPP R-630/14 se pro tento případ „adresátem“ 
rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného 
pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.  

3. Vedením a zpracováním pojistného zájmu pojištěného/pojistníka je pověřen pojišťovací makléř RENOMIA, 
a. s., Holandská 8, 639 00 Brno, IČO 48391301. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude 
prováděn výhradně prostřednictvím tohoto pojistníkem zplnomocněného pojišťovacího makléře, který je 
oprávněn přijímat rozhodnutí smluvních partnerů a dále řídit (vést) a zpracovávat jeho pojistné zájmy. 
Pojišťovací makléř bude spravovat pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou a za tuto činnost bude 
odměňován pojistitelem v souladu s ust. § 8 odst. 4 zákona č. 38/2004 Sb., o pojišťovacích 
zprostředkovatelích a likvidátorech pojistných událostí. 

4. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové 
podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění, které tvoří přílohu této pojistné smlouvy, 
a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět 
podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení 
pojistných podmínek.  

5. Pojistník dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na 
trvalém nosiči dat) pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že 
tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán 
stejně jako pojistnou smlouvou. 

6. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 

7. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace uvedené 
v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji 
uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro 
účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu 
adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné 
smlouvy.  

8. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance Group a 
Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen spřízněné osoby). Pojistník dále souhlasí, aby pojistitel i 
spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za účelem zasílání 
svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb. 

Článek IX. 
Zvláštní ujednání 

1. Opční právo (na možnost úpravy textace zaslán dotaz) 
Pojistník si v souladu s § 99 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, vyhrazuje využití 
opčního práva, a to na: 

a) pojištění odpovědnosti, havarijní pojištění, pojištění skel a asistenční služby, 

b) poskytnutí dalších (nových) služeb v oblasti pojištění (pojistných produktů) ve vztahu k majetku 
pojistníka/pojištěného, 

c) poskytnutí dalších (nových) služeb v oblasti pojištění (pojistných produktů) nebo změna podmínek pro 
poskytování služeb v oblasti pojištění při rozšíření odpovědnosti pojistníka/pojištěného (zejména v důsledku 
změny právních předpisů). 

Při využití opčního práva bude pojistník postupovat v souladu s § 99 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění. 



10 

 

 

2. Ostatní zvláštní ujednání 

Pojistník nepřipouští překročení pojistných sazeb pro konkrétní druh pojištění, nestanoví-li zvláštní právní předpis 
jinak. 

Pojistitel se zavazuje respektovat všechny podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.  

Pojistitel bude garantovat sazby pojistného uvedené v přílohách pojistné smlouvy po celou pojistnou dobu, a to i 
v případech nově pořízeného majetku pojištěným/pojistníkem. 

V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek (VPP, ZPP) v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má 
přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek v 
rozporu, platí ustanovení pojistné smlouvy i pojistných podmínek zároveň. 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pojistná smlouva se uzavírá s počátkem od 01.01.2017 na dobu neurčitou. 

2. Důvody zániku pojistné smlouvy: 

a) uplynutím doby, na kterou byla pojistná smlouva uzavřena, jestliže byla uzavřena na dobu určitou; 

b) doručením písemného oznámení pojistitele pojistníkovi po uplynutí 30denní doby, během které nebylo 
pojištěno ani jedno vozidlo (tedy v situaci, kdy všechna pojištění zanikla, a během 30denní doby následující po 
zániku posledního pojištění žádné pojištění nevzniklo); 

c) výpovědí pojistné smlouvy kterékoli smluvní strany doručené druhé smluvní straně:  

i) k poslednímu dni každého pojistného období, je-li pojistné hrazeno jako běžné; tato výpověď musí být 
druhé straně doručena nejméně 6 měsíců před koncem pojistného období, v opačném případě pojistná 
smlouva zaniká až ke konci následujícího pojistného období, pro které je šest měsíců dodrženo;  

ii) do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události pojistiteli; pojistná smlouva zanikne 
uplynutím 6timěsíční výpovědní doby;  

iii) do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; pojistná smlouva zanikne uplynutím osmidenní 
výpovědní doby; 

d) marným uplynutím dodatečné lhůty k zaplacení dlužného pojistného stanovené pojistitelem v upomínce 
pojistníkovi v případě prodlení pojistníka s úhradou pojistného; pojistiteli náleží poměrná část pojistného za 
dobu pojištění do jeho zániku. 

3. Další důvody zániku pojištění, krom důvodů uvedených ve všeobecných pojistných podmínkách: 

a) zánik jednotlivých pojištění dohodou na základě doručení požadavku pojistníka z DN Změna pojistiteli na 
vyřazení vozidla z pojištění; 

b) zánik všech pojištění v důsledku zániku pojistné smlouvy; 

c) zánik havarijního pojištění vozidla v rozsahu předběžného pojistného krytí  

i) uplynutím doby, na kterou bylo předběžné pojistné krytí poskytnuto, aniž by před jejím uplynutím došlo 
k přijetí nabídky pojistníkem a k provedení odborné prohlídky vozidla s uspokojivým výsledkem; 

ii) odmítnutím nabídky kalkulace na pojištění nestandardně pojistitelného vozidla pojistníkem; 

4. V souladu s pojistnými podmínkami nedochází při uzavření kteréhokoli pojištění jednotlivého vozidla v průběhu 
pojistného období ke změně výročního dne ani konce pojistných období.  

5. Je-li pojistníkem podnikatel, ujednává se, že pro vztah založený touto pojistnou smlouvou se nepoužijí ustanovení 
§ 1799 a 1800 občanského zákoníku o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem. 

6. Pojištění jednotlivých vozidel zaniká podle § 12 zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla v platném 
znění, případně podle občanského zákoníku. Požadavek pojistníka na vyřazení vozidla z pojištění považují smluvní 
strany za návrh na dohodu o zániku pojištění vozidla. Dohoda je uzavřena doručením požadavku změny, který se 
týká vyřazení vozidla z pojištění pojistiteli (zánik všech pojištění tohoto vozidla). 

7. Odpověď pojistníka na nabídku s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v 
případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky pojištění (návrhu na uzavření pojistné 
smlouvy). 



11 

 

 

8. Práva a povinnosti vyplývající z této pojistné smlouvy přecházejí na případné právní nástupce smluvních stran. 

9. Veškeré změny v pojistné smlouvě mohou být prováděny pouze písemnou formou po dohodě smluvních stran 
s výjimkou změn provedených v souladu s touto pojistnou smlouvou na základě požadavků změna. 

10. Tato pojistná smlouva obsahuje 11 stran textu a přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené 
v čl. II. odst. 4. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění.  

11. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si 
ponechá dva stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis.  

Seznam příloh:          
Příloha č. 1a – 1e   Pojistné podmínky VPP R-630/14, VPP H-350/14, ZPP H-364/14, ZPP H-390/14,  

 Informace pro zájemce o pojištění  
Příloha č. 2a – 2e  Seznamy pojištěných vozidel k počátku pojistné smlouvy 
Příloha č. 3   Sazby pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 
Příloha č. 4   Sazby havarijního pojištění 
Příloha č. 5   Sazby pro doplňkové pojištění 

 
 

 

 

 

 

V Liberci dne …….……….…………………… .………………………………… 
 za pojistitele za pojistitele 

                                                         Ing. Kristýna Tůmová, Ph.D., MBA                Ing. Monika Flejberková 

                                        vedoucí referátu pojištění hospodářských rizik            underwriter specialista 
 

 

 

 

V Ústí nad Labem …….……….…………………… .…………………………………  
dne …………………..2016 za pojistníka za pojistníka 

  
  

 
 

 
 


